
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ponderano.  Responsabile Procedimento: Mascheroni Michela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
COMUNE di PONDERANO 

PROVINCIA di Biella 
 

AREA EVENTI, CULTURA E SPORT 
 

DETERMINA N. 10 IN DATA 08/04/2024 
 

OGGETTO: Trofeo Comune di Ponderano, 25 Aprile 2024 e 25° Memorial Vittorio 
Pozzo, 1° Maggio 2024. Impegno e liquidazione contributo di Euro 400,00 
all'Associazione ASD Ponderano. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATI: 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 47 del 14/12/2023 di approvazione della nota di 
aggiornamento e relativo testo coordinato del Documento unico di Programmazione D.U.P. 
semplificato 2024/2025/2026 e approvazione schema di Bilancio di Previsione 
2024/2025/2026 ex D.lgs. 118/2011; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 152 del 29/12/2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con cui è stato approvato il P.E.G. 2024-2026; 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 36 del 28/06/1996, e successive modificazioni, 
con la quale si è approvato il vigente Regolamento di contabilità; 

- il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000, 
n. 267, e successive modificazioni; 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 21 del 02/02/2023 di attribuzione al Sindaco Locca 
Roberto della responsabilità dell’Area Eventi, Cultura e Sport, avvalendosi della facoltà 
prevista dall’art. 53, comma 23, della legge 388/2000, così come modificato dall’art. 29, 
comma 4, della legge 448/2001;  

 
RICHIAMATE le disposizioni contenute nel D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii., in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42; 
 
VERIFICATO che, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000, il programma dei 
pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
CONSIDERATO di impegnare le somme di cui al presente atto nell’anno in cui l’obbligazione è 
giuridicamente perfezionata, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili, ai sensi 
dell’art.183 del D.Lgs. n.267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n.118/2011; 
 
VISTA la Deliberazione di Giunta comunale n. 30 del 21/03/2024 con la quale si concedeva 
all’Associazione A.S.D. Ponderano, con sede a Ponderano in Strada Vicinale al Cimitero n. 8 
(P.IVA 01505970028), un contributo fino ad un massimo di Euro 400,00 per le spese organizzative 
e l’acquisto di materiale da utilizzare per le premiazioni della manifestazione sportiva “Trofeo 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ponderano.  Responsabile Procedimento: Mascheroni Michela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Comune di Ponderano”, che si terrà a Ponderano il 25 aprile 2024 e della manifestazione sportiva 
“25° Memorial Vittorio Pozzo”, che si terrà a il 1° Maggio 2024; 
 
RITENUTO pertanto di assumere impegno di spesa di € 400,00 nei confronti dell’Associazione 
A.S.D. Ponderano, con sede a Ponderano in Strada Vicinale al Cimitero n. 8 (P.IVA 01505970028); 
 

DETERMINA 
 

1) Di impegnare e liquidare la somma di € 400,00 nei confronti dell’Associazione A.S.D. 
Ponderano, con sede a Ponderano in Strada Vicinale al Cimitero n. 8 (P.IVA 
01505970028) per le spese organizzative e l’acquisto di materiale da utilizzare per le 
premiazioni, in occasione dello svolgimento della manifestazione sportiva “Trofeo 
Comune di Ponderano”, che si terrà a Ponderano il 25 aprile 2024 e della 
manifestazione sportiva “25° Memorial Vittorio Pozzo”, che si terrà a il 1° Maggio 
2024; 

 
2) Di dare atto che alla spesa di € 400,00 si farà fronte con i fondi stanziati nel Bilancio 

2024 al Cap. 1905 Art. 99; 
 
3) Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. 

ed ii., ed a seguito di verifica effettuata con il Servizio Finanziario dell’Ente, il 
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 
regole di finanza pubblica in materia di pareggio di competenza, come introdotte dai 
commi 707 e seguenti dell’art. 1 della L. 208/2015 (Legge di Stabilità 2016).” 

 
4) Di dare atto che la presente determinazione, in virtù dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile e copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, deve intendersi esecutiva; 

 
5) Di fare salvi i disposti di cui all’art. 191 del D. Lgs. 267/2000; 
 
6) Di trasmettere la presente all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di competenza. 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 
LOCCA Roberto 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito 
tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le 
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del 
Comune di Ponderano.


